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Inscription 

dès la sortie du journal
Inscription

à partir du 12 janvier
Inscription 

à partir du 02 février
Inscription

à partir du 23 février
Inscription

à partir du 05 avril
Inscription

à partir du 19 avril

• VENDREDI 05 • 
CONFÉRENCE

" Le Japon "

• MARDI 9 •
VISITE GUIDÉE & GOÛTER 

Villa Cavrois
Tarifs : 14 € | 16 €*

• MARDI 16 & MARDI 30 •
BANQUET

STRASS & PAILLETTES
Hôtel de Ville (voir page 6)

Tarif : 16 € | 25 €*

• JEUDI 18 •  
EXPOSITION

" Savourez ! Les archives  
se mettent à table "
Archives municipales  

de Tourcoing

• MARDI 23 •  
CAFÉ NUMÉRIQUE 

" Numériser des documents 
avec un smartphone " 

• JEUDI 1ER •
GOUTER-BOWLING

Tarif : 20 € | 22 €*

• MERCREDI 7 •
GOÛTER  

CARNAVAL KURSAAL
Dunkerque

Tarif : 19 € | 21 €*

• VENDREDI 9 •  
CONFÉRENCE

" Carnaval de Venise "

• JEUDI 15 • 
AUTOUR DU FILM

Médiathèque André Chedid

• JEUDI 22 •
VISITE GUIDÉE 

Musée International  
du Carnaval de Binche

et la Collégiale St Waudru
Mons

Tarif : 25 € | 30 €* 

• MARDI 5 •  
CAFÉ NUMÉRIQUE

Grands-Parents/Petits-enfants
" Tuto & Co "

• MARDI 12 • 
VISITE GUIDÉE & GOÛTER

Terril du Pinchonvalles
à Avion

Tarif : 20 € | 22 €*

• VENDREDI 15 •  
CONFÉRENCE

" Sacrées formes  
que celles de l’œuf "

• MARDI 22 •
VISITE GUIDÉE

Château d’Alden Biesen
et temps libre

après-midi à Liège
Tarif : 22 € | 27 €*

• MARDI 26 •
VISITE GUIDÉE

& CONCERT FLASH 
Orchestre National de Lille

Tarif : 20 € | 22 €*

• MERCREDI 27 •  
VISITE GUIDÉE

Caserne des Pompiers  
de Tourcoing

• JEUDI 4 •
PAIRI DAIZA

Tarif : 43 € | 48 €*

• MERCREDI 10 •
MUBA ATELIER

Grands-parents/petits enfants 
(de 5 à 12 ans)
Tarif : 8 € | 10 €*

Gratuit pour les enfants

• JEUDI 11 •  
AUTOUR DU FILM

Médiathèque André Chedid

• VENDREDI 12 •
VISITE GUIDÉE

Cap sur l’art déco
St-Quentin 

 et Parc de l’Isle
Tarif : 25 € | 30 €*

• LUNDI 15 •
GOUTER-BOWLING

Tarif : 20 € | 22 €*

• JEUDI 18 •
VISITE GUIDÉE

" Les Impressionnistes "
MUBA

Tarif : 5 € / 7 €*

• LUNDI 22 •
FESTIVAL  

DU CERF-VOLANT 
Berck-sur-Mer

Tarif : 15 € | 17 €*

• VENDREDI 26 •
CONFÉRENCE

" La nature comme  
source d’inspiration " 

• VENDREDI 10 •
FÉCAMPS 

GRAND’ ESCALE
Évènement maritime  

international
Tarif : 25  € | 30 €*

CONFÉRENCE
" L’évolution de la vie  

quotidienne dans les Hauts  
de France de la Révolution  

industrielle à nos jours " 

• MARDI 14 •  
CAFÉ NUMÉRIQUE

" Achat en ligne  
en toute sécurité "

• MERCREDI 15 • 
MUBA ATELIER

Grands-parents/petits enfants 
(de 5 à 12 ans)
Tarif : 8 € | 10 €*

Gratuit pour les enfants

• MARDI 21 •
VISITE GUIDÉE

Le Verger de Giverny  
et Maison & Jardin  
de Claude Monet 
Tarif : 43 € | 48 €*

• JEUDI 30 •
VISITE GUIDÉE

Jardins de Valloires
et temps libre 
à Fort Mahon

Tarif : 33 € / 38 €*

• MARDI 4 •
VISITE 

Manufacture  
de porcelaine de Delf

et temps libre
Village de Kinderdijk

Tarif : 35 € | 40 €*

• JEUDI 6 •
GOUTER-BOWLING

Tarif : 20 € | 22 €*

• VENDREDI 7 •  
CONFÉRENCE

" L’histoire  
des jeux Olympiques "

• MARDI 11 •  
AUTOUR DU JEU  

Médiathèque André Chedid 

• JEUDI 13 & JEUDI 20 •
BANQUET DE L’ÉTÉ 

Tarif : 16 € | 25 €*

• JEUDI 27 •
VISITE GUIDÉE

Musée du 05 juin 1944  
" Message Verlaine "

Tarif : 4 €

• VENDREDI 28 • 
VISITE GUIDÉE

Château & ville d’Hardelot
Tarif : 23 € | 28 €*

GRATUIT

GRATUIT

GRATUIT

GRATUIT

GRATUIT

GRATUIT

GRATUIT

GRATUIT

GRATUIT

GRATUIT

GRATUIT

GRATUIT

GRATUIT

*Tarif non Tourquennois

INFORMATIONS/RÉSERVATIONS 

OBLIGATOIRES PAR TÉLÉPHONE

03 20 11 34 20
(lundi > vendredi de 9 h à 12 h)

Dès
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Intergénérationnelle
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CCAS de Tourcoing

Service Animations Seniors

03 20 11 34 20  

(lundi > vendredi / 9 h > 12 h)

Salle des fêtes  

de l'Hôtel de Ville

10 Pl. Victor Hassebroucq 

Tarif : GRATUIT

Projection réservée aux seniors

Offert par la ville de Tourcoing

Lundi 8 | Vendredi 19 | Lundi 29 janvier 2024

14 h

INVITATION 
À LA PROJECTION 

DU FILM
SUR RÉSERVATION
À partir du 02 janvier 2024SU
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Un film de Yves Decroix

Communication CCAS Tourcoing - Tous droits réservés. Novembre 2023. Photo : reproduction, même partielle, interdite.

Les passeurs  
de mémoire
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LUNDI 8, VENDREDI 19  
& LUNDI 29 JANVIER 2024

FILM DOCUMENTAIRE 
" Les passeurs de mémoires "

Hôtel de Ville (voir page 5)

GRATUIT

Inscription à partir du 02 janvier 2024
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